Teknik analisis isi (content analysis) digunakan untuk menggali
karakteristik tafsir dan kontribusinya terhadap pemikiran Islam kontemporer.

Hasil dan Pembahasan

A. Muhammad bin Abdul Wahab dan Gerakan Revivalis
1. Biografi Muhammad bin Abdul Wahab

Muhammad bin Abdul Wahab lahir pada tahun 1115 Hijriah atau 1703 Masehi di kota Uyainah,
wilayah Najed, Arab Saudi. Nama lengkap beliau adalah Abu Abdullah Muhammad bin Abdul
Wahhab bin Sulaiman bin Ali bin Muhammad bin Ahmad bin Rasyid al-Tamimi. Beliau meninggal
dunia pada tahun 1201 Hijriah atau 1787 Masehi di kota Dariyyah. Sejak usia dini, Muhammad bin
Abdul Wahab telah menunjukkan kemampuan luar biasa dalam menghafal al-Qur’an, yang berhasil
ia selesaikan pada usia sepuluh tahun (Dewan Ensiklopedi Islam, 2001).

Ayahnya adalah seorang kadi di kota tersebut.